
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CEiS  - Całodobowy elektroniczny informator szkolny 

Spis treści:  

- Zakończenie roku szkolnego str. 2  

- Ach, co to był za bal… str. 3 

-  I bądź tu mądry str. 5 

-  Jak dzieci spędzają wakacje w innych krajach? str. 7 

-  Językowy zawrót głowy str. 8 

- Bezpieczne wakacje str. 9 

- Smak lata str. 10 

- Humor str. 11 

-  Kilka słów do ósmoklasistów str. 12 

Redakcja gazetki: 

Opiekunowie: p. Beata Sosińska, p. Ewelina Perkowska 

Uczniowie: Alicja Gębka i Maja Bugalska 

 

Droga Alicjo i Maju!!!  

Cieszymy się, że mogliśmy obserwować, jak rozwijacie swój 

warsztat dziennikarski. Potrafiłyście pisać o rzeczach 

trudnych, poważnych, ale też tych zabawnych. Dziękujemy za 

zaangażowanie, wspaniałe pomysły i poświęcony 

czas. Życzymy Wam wielu sukcesów, wspaniałych doznań oraz 

poznania prawdziwych przyjaciół w nowych szkołach. 

          Redakcja CEiS  

• ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 
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Koniec roku szkolnego 2022/2023 to moment wyczekiwany przez każdego 

ucznia. Już za kilka dni spotkamy się na oficjalnym zakończeniu roku, 

odbierzemy świadectwa, niektórzy także wyróżnienia i nagrody.  

 

Zakończenie roku odbędzie się 23 czerwca 2023 roku w piątek! 

Rozpocznie się częścią oficjalną, po której udamy się wraz z wychowawcami do 

swoich klas i odbierzemy świadectwa. Tegoroczne zakończenie odbędzie się o 

dzień wcześniej, niż było to w ubiegłym roku, a to z uwagi na przypadającą 

piątkową datę. Otóż według rozporządzenia MEiN koniec roku 

szkolnego odbywa się zawsze w piątek po 20 

czerwca. W tym roku będzie to 23 czerwca, a 

zatem to o jeden dzień wcześniej niż w roku 

ubiegłym. Nasze wakacje trwać  będą aż 10 

tygodni! 

 

A czy wiesz ile czasu wypoczywają w 

wakacje uczniowie w innych krajach? 

Otóż w Japonii ferie letnie są krótkie – 

trwają tylko 5 tygodni. Nieco dłużej wypoczywają uczniowie z Korei – 6 tygodni. 

W Europie najdłuższą przerwą wakacyjną cieszą się młodzi Bułgarzy – jej 

długość waha się od 13,5 do 16,5 tygodnia. Finowie odpoczywają przez 10 – 11 

tygodni. Tyle samo wolnego, co polscy uczniowie, mają nasi sąsiedzi – Czesi i 

Słowacy. Najkrócej latem cieszą się Anglicy, Irlandczycy, Holendrzy i Duńczycy 

– w ich krajach wakacje trwają 6 – 6,5 tygodnia. 

• DŁUŻSZE WAKACJE 2023 DLA WSZYSTKICH UCZNIÓW 

W tym roku wakacje potrwają znacznie dłużej, bo już od 24 czerwca. 

Natomiast rozpoczęcie roku we wrześniu, również zostało przesunięte - na 

korzyść uczniów! Tak, tak kochani, to już przesądzone 😊 

Powrót do szkolnych ławek będzie nie 1 września, a kilka dni później, czyli 4 

września. Daje to uczniom dodatkowe trzy dni wolnego. 

 

 

• ACH, CO TO BYŁ ZA BAL - BAL 

ÓSMOKLASISTYÓW 
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W czwartek 8 czerwca odbył się w naszej szkole bal ósmoklasistów. Bal 

ten był zwieńczeniem ośmiu lat nauki w szkole podstawowej, stresujących w 

ostatnim czasie egzaminów i walki o dobre oceny na świadectwach, z których 

punkty będą miały niejednokrotnie decydujący głos podczas przyjęcia do 

wymarzonej szkoły ponadpodstawowej.  

Część oficjalna balu rozpoczęła się o godz. 17:00. Zgromadzonych gości – 

nauczycieli, uczniów i rodziców przywitała pani dyrektor Monika Rutkowska. 

Następnie głos zabrała przewodnicząca Rady Rodziców, której bardzo 

dziękujemy za wsparcie przy organizacji balu. Podczas części oficjalnej obecny 

był poczet sztandarowy szkoły, zaśpiewaliśmy także hymn szkoły.  

W części mniej oficjalnej klasy ósme przygotowały Galę Nagród. To 

wyjątkowe wydarzenie miało na celu przyznanie nauczycielom nagród 

filmowych za ich wybitne osiągnięcia i zdolności wykazywane wobec uczniów 

na przestrzeni ostatnich lat. Nie zabrało śmiechu     . 

Tradycji stało się zadość. Uczniowie odtańczyli poloneza (nawet dwukrotnie, 

widocznie wszystkim  się podobało 😊), do którego przygotowywali się od 

dłuższego czasu pod czujnym okiem pana Łukasza Trochimiaka. 

Po części oficjalnej rodzice opuścili szkołę, a uczniowie mogli rozpocząć 

zabawę. Może nie do „białego rana”, ale do 22:30. Wspólnie z nauczycielami były 

tańce, huczna zabawa, smaczne przekąski, zabawne zdjęcia w foto budce oraz 

świetna muzyka przygotowana przez DJ, który idealnie wpasował się w gusta 

młodzieży. 

Uczniowie klas ósmych dziękują nauczycielom, Radzie Rodziców, rodzicom 

oraz pozostałym osobom zaangażowanym w przygotowania do balu. 
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• I BĄDŹ TU MĄDRY 

Potrafisz rozwiązać ten rebus? 
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………………………………………………………………………………………….. 

Potrafisz znaleźć 10 różnic? 

 

 

Czy jesteś mistrzem krzyżówki? 
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• JAK DZIECI SPEDZAJĄ WAKACJE W INNYCH 

KRAJACH? 

W Korei Południowej, gdzie presja dobrych wyników szkolnych 
wywierana na uczniów jest ogromna, dzieci w czasie wakacji także się uczą. 
Korepetycje, szkoły prywatne, dodatkowe zajęcia – to one wypełniają młodym 
ludziom wakacyjny czas wolny. Podobnie rzecz ma się w Chinach. To w tych 
krajach o sukcesie lub porażce edukacyjnej decydują wyniki egzaminów 
ogólnokrajowych. W ich trakcie wokół szkół wprowadzany jest wręcz zakaz 
ruchu drogowego, by hałas nie przeszkadzał zdającym. Te kraje z naszej 
perspektywy są bardzo odległe – geograficznie, bo to druga strona globu, ale 
przede wszystkim kulturowo. Stąd też inne priorytety w edukacji (wszak tam 
uczniowie nie zadają nauczycielowi pytań – jest to uznawane za 
niekulturalne). 

Jednak i w naszym kręgu kulturowym wakacyjna nauka nie jest wyjątkiem. 
Ferie letnie to czas nauki dla młodych Włochów. Ponieważ odpoczywają oni 
aż 3 miesiące, to często w tym okresie wykonują prace domowe – czytają 
książki z zadanych list lektur i rozwiązują ćwiczenia w specjalnie 
przygotowanych wakacyjnych podręcznikach.  

Wakacje to przede wszystkim piękna pogoda, która umożliwia 
wylegiwanie się na plażach, maszerowanie długimi górskimi szlakami czy 
spędzanie całych dni na łódce. Nie każdy kraj jednak cieszy się upałami. 
Skandynawowie często żartują, że wakacje to dla nich najpiękniejszy dzień w 
roku. Mimo to wielu z nich zostaje w domu, zamiast wyjeżdżać na południe, 
gdzie upały są gwarantowane. W swoim kraju zostają również Francuzi, ale 
oni mają znacznie przyjemniejszy klimat. Francuskie dzieci szczególnie cenią 
sobie wypoczynek nad morzem – wówczas zamieszkują w wiekowych 
domkach, którymi dzieli się cała bliższa i dalsza rodzina. Podobnie jak w 
Polsce, rodzice mają mniej urlopu niż dzieci wakacji, dlatego wnuki często 
latem odwiedzają dziadków. 

Natomiast wspólne dla młodzieży z różnych krajów jest to, że szukają w 
wakacje dodatkowego zajęcia 
zarobkowego. 
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• JĘZYKOWY ZAWRÓT GŁOWY 

Czy wiesz jak brzmi słowo wakacje w różnych językach? 

Angielski – Holiday 

Chiński: 假期 

Chorwacki: odmor 
Czeski: dovolená 
Francuski: vacances 
Niemiecki: Ferien 
Grecki: διακοπές 
Hawajski: wā hoʻomaha 
Włoski: vacanza 
Litewski: atostogos 
Słowacki: dovolenka 
Hiszpański: vacaciones 
Ukraiński: відпустка 
Wietnamski: kỳ nghỉ 

 

 

• BĄDŹ BEZPIECZNY W WAKACJE 
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• SMAK LATA 
Lemoniada cytrynowa 

Składniki: 

• 3 duże cytryny 

• 2 duże pomarańcze 

• 1 limonka 

• 4 łyżki cukru 

• 4 gałązki mięty  
• litr wody i kostki lodu 

Wykonanie: 

• Cytrusy dokładnie wyszorować, następnie przekroić na połówki. Odkroić 

po jednej ćwiartce z pomarańczy, cytryny i limonki i pokroić je na plasterki. 

Włożyć do dzbanka, zasypać cukrem. 

• Z reszty owoców wycisnąć sok, np. za pomocą wyciskarki, pozbywając się 

pestek i nadmiaru miąższu. Sok przelać do dzbanka z owocami. 

• Dodać wodę i gałązkę mięty. Dokładnie wymieszać. W razie potrzeby 

można dodać więcej wody i cukru. 

Sorbet cytrynowy  

Składniki: 

10 cytryn 

250g cukru 

500 ml wody 

1 białko  

Wykonanie: 

• Sparzamy cytryny wrzątkiem i ścieramy skórkę na tarce. 

• Zagotowujemy wodę z cukrem, dodajemy posiekaną skórkę i gotujemy 5 
minut. 

• Ubijamy białko na sztywno, dodajemy wyciśnięty sok z cytryny 
i dolewamy wodę ze skórkami. 

• Wstawiamy do zamrażarki na 4 godziny. 

• Po wyjęciu przekładamy do robota kuchennego i mieszamy na puszystą 
masę. 

• Jeszcze raz zamrażamy. 

• Po schłodzeniu podajemy z owocami. 
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• HUMOR  

  

W samolocie spotykają się dwie blondynki. 

- Właśnie wracam ze wspaniałych wakacji - mówi 

jedna. 

- Tak? A co ciekawego widziałaś? - pyta druga. 

- Nie wiem jeszcze. Nie zdążyłam jeszcze wywołać 

zdjęć. 

 

 

W szkole, w klasie. 

- Dzieci - pyta pani. - Jaka jest liczba mnoga od 

słowa niedziela? 

- Wakacje!!! - krzyczą dzieci. 

 

 

 

 

 

Było sobie małżeństwo, które wyjechało z domu na wakacje. W czasie drogi 

żona zdenerwowana mówi do męża: 

- Mężulku chyba zapomniałam wyłączyć żelazko! 

Mąż mówi: 

- Nie martw się. Bo ja zapomniałem zakręcić kran. 

 

- Czemu ani razu nie napisałaś do mnie z wakacji? - Jaś robi wymówki 

Małgosi. 

- Nie miałam twojego adresu. 

- To nie mogłaś napisać, żebym ci go podał? 

- A widzisz! Nie przyszło mi to do 

głowy. 

 

 

 

 

• DWA SŁOWA OD 

KLAS ÓSMYCH 
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Rozstania nadszedł czas. Po ośmiu latach nauki żegnamy się dziś z Wami i 

rozpoczynamy nowy etap w naszym życiu. Czekają nas nowe wyzwania i nowe 

doświadczenia. Dziękujemy, że byliście z nami i nas wspieraliście – uczniowie, 

nauczyciele, wychowawcy, pracownicy szkoły, rodzice.  

 

 

 

Uczniowie klas ósmych Szkoły Podstawowej  

 im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle 


